
INFORMACE PRO OBČANY JINÝCH ČLENSKÝCH STÁTŮ EU 

O PODMÍNKÁCH HLASOVÁNÍ VE VOLBÁCH DO EVROPSKÉHO PARLAMENTU NA 

ÚZEMÍ ČESKÉ REPUBLIKY 

 

Občané členských států EU, kteří hlasují na území České republiky, volí do Evropského parlamentu 

kandidáty zaregistrované v České republice. 

 

o Za jakých podmínek může občan jiného členského státu EU hlasovat 

 

ve volbách na území ČR? 

 

Občan jiného členského státu EU má právo hlasovat ve volbách do Evropského parlamentu na 

území ČR za předpokladu, že 

 

· nejpozději 8. června 2024 dosáhne věku 18 let, 

 

· je ke druhému dni voleb nejméně 45 dnů přihlášen k trvalému nebo přechodnému pobytu na 

území ČR (tj. do 23. dubna 2024), 

 

· nemá omezenou svéprávnost k výkonu volebního práva nebo nemá omezenou osobní svobodu z 

důvodu ochrany zdraví lidu a 

 

· je u obecního úřadu v místě svého pobytu (v Praze u úřadu městské části) zapsán v seznamu 

voličů pro volby do Evropského parlamentu. 

 

o Co je to „seznam voličů pro volby do Evropského parlamentu“ a jak se do něj občan jiného 

členského státu zapíše? 

 

Seznam voličů pro volby do Evropského parlamentu vede obecní úřad. Občan jiného členského 

státu EU je do tohoto seznamu zapsán, jestliže 

 

· o zápis do seznamu požádal již při minulých volbách do Evropského parlamentu a od té doby 

nepožádal o vyškrtnutí z tohoto seznamu a nadále splňuje podmínky pro výkon práva volit – viz 

dále bod A, 

 

· je veden v dodatku stálého seznamu voličů pro účely voleb do zastupitelstev obcí a u obecního 

úřadu v místě svého pobytu požádá o přenesení svých údajů z tohoto dodatku do seznamu voličů 

pro volby do Evropského parlamentu 

 

· o zápis do seznamu požádá. 

 

A.  Občan jiného členského státu EU, který již hlasoval ve volbách do Evropského parlamentu 

na území ČR v minulých volbách  

Pokud takový volič nepožádal od minulých voleb obecní úřad o vyškrtnutí ze seznamu voličů pro 

volby do Evropského parlamentu a nadále splňuje podmínky pro hlasování, tak je veden 

automaticky v seznamu voličů. Takový volič nemusí nic dalšího činit. Obecní úřad již disponuje 

všemi nezbytnými údaji na základě žádosti předložené v minulých volbách.  

(Těmto voličům se doporučuje, aby si svůj zápis ověřili – odbor vnitřní správy, Úřadu městské části 

Praha -Suchdol – tel. č. 222 361 413). 

 

 

 



B. Občan jiného členského státu EU, který hlasoval ve volbách do zastupitelstev obcí 

Takový volič je veden u obecního úřadu v dodatku stálého seznamu voličů. Volič pouze požádá o 

přenesení údajů z tohoto seznamu do seznamu voličů pro volby do Evropského parlamentu. Tento 

volič proto podá u obecního úřadu v místě svého pobytu žádost o přenesení svých údajů z dodatku 

stálého seznamu voličů do seznamu voličů pro volby do Evropského parlamentu 

Tuto žádost je třeba podat nejpozději 40 dnů přede dnem voleb, tj. nejpozději 28. dubna 2024 

do 16.00 hodin (Neděle). Pro tento případ bude v neděli 28. dubna 2024 zajištěna služba  

v podatelně  

MČ Praha Suchdol pro podání žádost 13-16 hod!! 

 


